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Think Automation and beyond... 
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2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837
6,308 6,523 6,655 6,535 6,882 7,009 6,691 6,389 6,272 6,529 6,130 6,108 5,407

44.0% 43.6% 43.5% 43.0% 44.4% 42.9% 42.5% 42.1% 42.9% 43.1% 42.9% 42.8% 42.1%

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q
8,035 8,430 8,627 8,666 8,611 9,348 9,038 8,785 8,364 8,635 8,150 8,164 7,430
4,853 4,883 4,982 5,190 5,307 5,290 5,153 5,492 5,174 5,111 4,939 5,111 4,561

56.0% 56.4% 56.5% 57.0% 55.6% 57.1% 57.5% 57.9% 57.1% 56.9% 57.1% 57.2% 57.9%
33.8% 32.7% 32.6% 34.1% 34.3% 32.3% 32.8% 36.2% 35.4% 33.7% 34.6% 35.8% 35.5%

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q
1,454 1,640 1,673 1,344 1,575 1,718 1,538 896 1,098 1,417 1,191 996 845

10.1% 11.0% 10.9% 8.8% 10.2% 10.5% 9.8% 5.9% 7.5% 9.3% 8.3% 7.0% 6.6%
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2021/3

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

6,952 7,137 6,952 7,169 7,740 7,717 7,108 7,118 7,093 7,195 6,587 6,452 6,203 87.5%

インダストリアルコンポーネンツ 2,754 2,843 2,862 2,863 2,914 3,015 2,864 2,649 2,573 2,723 2,479 2,562 2,491 96.8%

1,730 1,851 2,225 2,376 1,999 2,297 2,164 2,294 2,110 2,495 2,020 2,332 1,629 77.2%

1,490 1,621 1,579 1,668 1,594 1,871 1,854 1,613 1,584 1,721 1,635 1,717 1,595 100.7%

システム 732 775 723 704 788 890 680 918 610 692 766 831 684 112.1%

682 724 939 420 456 566 1,058 580 664 337 790 377 234 35.2%

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837 87.7%
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APEM’s Products 

システム 
 

・表示器複合システム 
・セキュリティシステム 
・その他各種システム 

その他 
 

・環境・エネルギー関連事業 

・次世代農業ソリューション 
・協働ロボットシステム 

スイッチ事業 
 

・制御用操作スイッチ 
・ジョイスティック 
・表示灯 

インダストリアルコンポーネンツ事業 
 

・制御用リレー/ソケット 
・スイッチング電源 
・端子台 
・サーキットプロテクタ 
・産業用LED照明 

オートメーション事業／センシング事業 
 

・プログラマブルコントローラ 
・プログラマブル表示器 
・センサ 

・自動認識機器 

安全・防爆事業 
 

・安全関連機器 
・防爆関連機器 

4



2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

6,539 6,856 7,467 7,293 6,885 7,490 7,700 7,296 6,646 7,237 7,088 7,059 5,732 86.2%

7,804 8,097 7,814 7,908 8,608 8,867 8,029 7,877 7,990 7,927 7,191 7,212 7,105 88.9%

2,340 2,393 2,146 2,386 2,583 2,328 2,542 2,454 2,403 2,329 2,140 2,330 1,971 82.0%

2,461 2,485 2,395 2,656 2,584 3,128 2,689 2,608 2,927 2,770 2,314 2,264 2,257 77.1%

3,002 3,219 3,273 2,865 3,439 3,410 2,797 2,815 2,659 2,827 2,736 2,618 2,876 108.2%

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837 87.7%

■グローバル拠点

2019/3 2020/32018/3
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EMEA （欧州、中東、アフリカ） 

米 州 

日 本 

アジア・パシフィック 

日本 米州 EMEA（欧州、中東、アフリカ） アジア・パシフィック 
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1Q 

15% 

22% 

18% 

売上高比率 



2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

81,390 88,838 94,170 91,530 91,145 92,384 91,280 89,032 88,344 89,329 86,661 87,025 87,308
33,515 35,838 43,270 45,005 44,812 45,187 46,206 45,509 41,857 42,363 41,541 42,725 40,055
41.2% 40.3% 44.9% 49.2% 49.2% 48.9% 50.6% 51.1% 47.4% 47.4% 47.9% 49.1% 45.9%

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q
1,821 1,218 1,270 984 1,443 954 923 379 864 984 787 369 570

21.8% 14.1% 13.3% 10.1% 12.9% 8.5% 8.1% 3.4% 7.9% 9.0% 7.2% 3.3% 5.5%
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2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

763 881 1,221 2,060 2,495 1,359 1,451 812 688 2,918 1,225 2,095 768

△386 149 26 △649 217 △1,197 △1,466 △218 △543 △251 △626 △615 △841

377 1,030 1,248 1,410 2,713 161 △14 594 144 2,666 599 1,480 △73

△2,658 △13 4,960 △6,214 △1,137 △119 △1,563 △57 △1,026 △389 △1,720 △468 1,193

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

450 458 553 528 922 829 1,377 993 874 470 754 572 781
573 575 602 646 623 663 672 741 750 774 761 730 736
565 635 551 449 515 499 548 795 647 417 579 681 470

3.9% 4.3% 3.6% 3.0% 3.3% 3.1% 3.5% 5.2% 4.4% 2.8% 4.1% 4.8% 3.7%
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2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q
60.18 40.21 41.05 29.97 43.95 29.02 28.07 11.53 26.91 31.42 25.13 11.78 18.63

6.1 14.4 16.3 20.2 14.8 18.8 16.8 41.4 18.8 15.6 22.5 29.1 23.1

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

1,106.22 1,181.49 1,317.49 1,370.01 1,363.76 1,373.80 1,390.74 1,383.18 1,335.63 1,351.72 1,325.41 1,365.73 1,328.59
1.32 1.96 2.04 1.88 1.90 1.59 1.36 1.38 1.51 1.45 1.71 1.00 1.29
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2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837
8,035 8,430 8,627 8,666 8,611 9,348 9,038 8,785 8,364 8,635 8,150 8,164 7,430
6,308 6,523 6,655 6,535 6,882 7,009 6,691 6,389 6,272 6,529 6,130 6,108 5,407
4,853 4,883 4,982 5,190 5,307 5,290 5,153 5,492 5,174 5,111 4,939 5,111 4,561
1,454 1,640 1,673 1,344 1,575 1,718 1,538 896 1,098 1,417 1,191 996 845

857 409 215 △368 270 117 125 197 170 332 △210 261 181
179 566 310 △313 240 16 183 149 215 356 △283 356 220

2,132 1,483 1,578 1,290 1,604 1,820 1,479 945 1,053 1,393 1,263 902 806
71 441 282 6 542 - - 135 244 39 5 - 163

3 7 17 16 - 560 - 546 53 - 104 64 1
2,200 1,916 1,843 1,280 2,147 1,259 1,480 533 1,245 1,434 1,164 836 967

600 587 408 511 513 852 399 275 363 587 285 344 322
△231 102 155 △221 181 △555 156 △120 16 △137 91 123 74
1,831 1,227 1,279 990 1,452 962 923 379 864 984 787 369 570

9 8 8 6 8 8 - - - - - - -
1,821 1,218 1,270 984 1,443 954 923 379 864 984 787 369 570

810 2,970 2,146 1,284 623 250 1,999 △706 △6 503 △40 1,258 △136

450 458 553 528 922 829 1,377 993 874 470 754 572 781
573 575 602 646 623 663 672 741 750 774 761 730 736
565 635 551 449 515 499 548 795 647 417 579 681 470

9,672 10,974 17,367 12,341 13,881 14,113 12,454 12,949 11,882 14,069 13,032 13,993 15,103
10,217 11,735 12,008 12,136 10,680 11,205 10,193 10,382 10,120 9,831 9,459 9,598 8,938
11,796 12,353 13,175 12,905 13,328 13,539 14,036 13,057 13,150 13,196 12,904 12,048 12,129

2,983 3,452 3,238 2,490 2,607 2,635 2,827 2,480 2,916 2,665 2,862 2,553 3,339
34,670 38,516 45,790 39,873 40,497 41,493 39,510 38,870 38,070 39,763 38,259 38,193 39,509
19,417 19,680 19,793 19,690 19,402 19,865 20,333 19,885 20,974 20,678 20,961 20,855 21,009
24,131 27,896 25,955 28,631 27,960 27,270 27,909 26,565 25,821 25,079 23,861 24,373 23,465

3,171 2,745 2,631 3,334 3,285 3,754 3,525 3,710 3,478 3,808 3,579 3,602 3,323
46,720 50,322 48,380 51,657 50,648 50,890 51,769 50,162 50,273 49,566 48,401 48,831 47,799
81,390 88,838 94,170 91,530 91,145 92,384 91,280 89,032 88,344 89,329 86,661 87,025 87,308

5,690 5,550 5,827 5,440 5,500 4,981 4,899 3,863 4,087 4,208 3,810 3,005 3,459
1,860 1,808 1,841 1,826 1,901 2,003 1,926 1,571 1,396 1,596 1,523 1,682 1,466

29,905 30,335 30,365 12,200 12,440 12,289 7,040 7,039 10,009 9,950 9,360 6,860 6,860
5,367 6,886 6,532 7,485 6,897 8,110 7,122 10,329 9,778 10,202 9,933 15,691 14,688

42,823 44,580 44,567 26,953 26,739 27,384 20,988 22,804 25,272 25,957 24,627 27,240 26,474
2,850 3,039 2,797 14,428 14,123 14,118 18,613 15,408 15,103 14,900 14,600 10,995 14,927
1,931 4,407 2,860 4,856 5,177 5,670 5,442 5,275 6,071 6,058 5,835 6,001 5,782
4,781 7,447 5,658 19,284 19,301 19,789 24,056 20,684 21,174 20,958 20,435 16,996 20,710

47,604 52,028 50,226 46,237 46,040 47,174 45,044 43,488 46,446 46,915 45,063 44,236 47,185
33,629 34,876 41,165 42,212 42,846 43,936 43,878 44,264 41,483 42,470 42,476 42,771 40,809
△113 961 2,105 2,793 1,966 1,251 2,327 1,245 373 △107 △935 △46 △753

22 15 16 19 20 22 28 34 40 50 56 63 68
247 257 272 267 272 - - - - - - - -

33,785 36,810 43,944 45,292 45,105 45,210 46,235 45,544 41,898 42,413 41,598 42,788 40,123
81,390 88,838 94,170 91,530 91,145 92,384 91,280 89,032 88,344 89,329 86,661 87,025 87,308
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2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

763 881 1,221 2,060 2,495 1,359 1,451 812 688 2,918 1,225 2,095 768
△386 149 26 △649 217 △1,197 △1,466 △218 △543 △251 △626 △615 △841

377 1,030 1,248 1,410 2,713 161 △14 594 144 2,666 599 1,480 △73
△2,658 △13 4,960 △6,214 △1,137 △119 △1,563 △57 △1,026 △389 △1,720 △468 1,193
△142 503 184 △222 △35 99 △82 △30 △184 △90 84 29 △9

△2,423 1,520 6,393 △5,026 1,540 141 △1,661 506 △1,066 2,186 △1,036 1,041 1,109
11,877 9,672 10,974 17,367 12,341 13,881 14,023 12,362 12,949 11,882 14,069 13,032 13,993

9,672 10,974 17,367 12,341 13,881 14,023 12,362 12,868 11,882 14,069 13,032 13,993 15,103

6,952 7,137 6,952 7,169 7,740 7,717 7,108 7,118 7,093 7,195 6,587 6,452 6,203
2,754 2,843 2,862 2,863 2,914 3,015 2,864 2,649 2,573 2,723 2,479 2,562 2,491
1,730 1,851 2,225 2,376 1,999 2,297 2,164 2,294 2,110 2,495 2,020 2,332 1,629
1,490 1,621 1,579 1,668 1,594 1,871 1,854 1,613 1,584 1,721 1,635 1,717 1,595

732 775 723 704 788 890 680 918 610 692 766 831 684
682 724 939 420 456 566 1,058 580 664 337 790 377 234

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837

6,539 6,856 7,467 7,293 6,885 7,490 7,700 7,296 6,646 7,237 7,088 7,059 5,732
2,340 2,393 2,146 2,386 2,583 2,328 2,542 2,454 2,403 2,329 2,140 2,330 1,971

EMEA 2,461 2,485 2,395 2,656 2,584 3,128 2,689 2,608 2,927 2,770 2,314 2,264 2,257
3,002 3,219 3,273 2,865 3,439 3,410 2,797 2,815 2,659 2,827 2,736 2,618 2,876

14,344 14,954 15,282 15,202 15,493 16,358 15,730 15,174 14,637 15,165 14,280 14,272 12,837

2021/3
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

10.1% 11.0% 10.9% 8.8% 10.2% 10.5% 9.8% 5.9% 7.5% 9.3% 8.3% 7.0% 6.6%
14.9% 9.9% 10.3% 8.5% 10.4% 11.1% 9.4% 6.2% 7.2% 9.2% 8.8% 6.3% 6.3%
12.7% 8.2% 8.3% 6.5% 9.3% 5.8% 5.9% 2.5% 5.9% 6.5% 5.5% 2.6% 4.4%

21.8% 14.1% 13.3% 10.1% 12.9% 8.5% 8.1% 3.4% 7.9% 9.0% 7.2% 3.3% 5.5%
8.9% 5.7% 5.7% 4.6% 6.3% 4.2% 4.0% 1.7% 3.9% 4.4% 3.6% 1.7% 2.6%

41.2% 40.3% 44.9% 49.2% 49.2% 48.9% 50.6% 51.1% 47.4% 47.4% 47.9% 49.1% 45.9%
81.0% 86.4% 101.3% 147.9% 151.5% 151.5% 188.2% 170.5% 150.6% 153.2% 155.4% 140.2% 149.2%

0.70 0.70 0.68 0.70 0.68 0.71 0.69 0.67 0.66 0.68 0.65 0.65 0.59
5.00 5.09 5.03 5.06 4.72 4.95 4.67 4.68 4.47 4.62 4.40 4.55 4.25

60.18 40.21 41.05 29.97 43.95 29.02 28.07 11.53 26.91 31.42 25.13 11.78 18.63
1,106.22 1,181.49 1,317.49 1,370.01 1,363.76 1,373.80 1,390.74 1,383.18 1,335.63 1,351.72 1,325.41 1,365.73 1,328.59

6.1 14.4 16.3 20.2 14.8 18.8 16.8 41.4 18.8 15.6 22.5 29.1 23.1
1.32 1.96 2.04 1.88 1.90 1.59 1.36 1.38 1.51 1.45 1.71 1.00 1.29
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